
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

APOSTILA À PORTARIA DE PESSOAL CCS/UFSM N. 176, DE 17 DE OUTUBRO DE
2023.

DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE da Universidade
Federal de Santa Maria, nomeada pela Portaria de pessoal UFSM N. 1.257, de
23/05/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de
competência atribuída pelo Regimento Geral da UFSM, artigos 66, inciso XVI e 73, inciso
IV, resolve:

I - ALTERAR a Portaria N. 176 de 17 de outubro de 2023:
Onde se lê: “Professor Substituto na Área de Dentística”;
Leia-se: “Professor Substituto na Área de Odontologia”;
Gabinete da Direção do Centro de Ciências da Saúde, aos vinte e seis dias

do mês de outubro de 2023.

MARIA DENISE SCHIMITH


